Hasonlóképpen azon is instált á meghirt sidó, lévén itten 4 csöbörigh
való bora, mellyet Gaal Ádámtul adóssághban vett el és Rohonczra nem
viheti, á nemes magistratus engedné megh kiarultatnyi egy concivisnél,
mellyre azt resolválta á nemes magistratus, mivel nem sok és concivis-
tül vette, citra tamen futuram consequentiam, hogy concivissel kiarul-
tathattya, servato tamen ordine educilli.

Szombathelyi áll. levéltárban Kőszeg város levéltára, 1739-1742. évi tanács-
jegyzőkönyv 139-140.

649.

1739. szeptember 30. Nemeskér. Sopron vármegye közönsége pontokba
foglalja utasításait, amelyek szem előtt tartásával a lajtaújfalusi zsidók

a királyi rendelet értelmében kitelepítendők lesznek.

Observanda
per dominum supremum vel eo legitime impedito vicejudicem nobilium
processus superioris extra Rabam circa illocationem judaeorum Neüf-
feldiensium ad alias communitates judaicas in hoc comitatu Soproni-
ensi existentes.

Siquidem sua maiestas sacratissima caesareo regia, dominus noster
clernentissimus, universitati comitatus hujus Sopronierisis virtute be-
nigni sui mandati die 7-a mensis Septembris Viennae Austriae emanati
clementissime committere et mandare dignaretur, quatenus dicta
universitas comitatus Soproniensis ex ratione etiam conservandae com-
munis salutis magistratualem suam authoritatem eo interponere debeat,
ut ex Neüffeld intuitu constituti ibidem pro servanda contumacia loci
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discedentes judaei in aliis locis non ita constringantur, ut exinde infir-
mitates quaepiam evenire vel saltem metui possint, ideo sub generali
congregatione memorati comitatus die 30-a antelati mensis Septembris
in possessione Nemeskér celebrata ordinatum haberi, quatenus supre-
mus vel eo legitime impediato vicejudex nobilium process us superioris
extra Rabam pro investigatione ac revisione, faciendaque super inde
relatione, qualiter nimirum praelibati judaei Neüffeldienses ac in quibus
communitatibus dislocati ac repartiti fuerint? exeat, exiturus proinde
dominus supremus vel vicejudex nobilium sequentia investigabit, fide-
lemque desuper faciet relationem:

Primo qu ot fuerint personae in Neüffeld prius residentes?
Secundo, ad quales judaeorum in hoc comitatu existentium commu-

nitates dislocati et repartiti exstiterint?
Tertio, quot in unam domum judaicam illocati sint et quot prius

judaeorum in ejusmodi domo fuerint?
Quarto, an denique in una aut alio loco ita per hane judaeorum

Neüffeldiensium illocationem taliter constrieti sint, ut ex inde infirmita-
tes quaepiam evenire vel saltem metui possint?

Quinto, an non secundum proprium eorundem desiderium et volun-
tatem taliter, prout sunt, postquam ex habitationibus suis Neüffeldien-
sibus vi benignae suae maiestatis sacratissimae ordinationis recedere
debuerunt, illocati et distributi exstiterint?

Sexto, num aliqui eorundem judaeorum Neüffeldiensium et sig-
nanter qui reperiantur, qui contra hujusmodi illocationem et distribu-
tionem conqueruntur, quibus ex rationibus et qualem aliam modalitatern
illocationis et distribution is magis expedientem et idoneum projec-
tarent?

Septimo, antequam autem hujusmodi investigationem inchoet,
primum et ante omnia Kismartonium se conferat, ibidemque hancce sibi
datam commissionem cum assumpto secum una jurato assessore comi-
tatensi apud dominium terrestrale penes horum communicationem
insinuet et si quae puncta ex parte etiam domin ii terrestralis eidem
praesentata fuerint, acceptet ac investiganda etiam pro parte dominii
terrestralis juxta punct a sibi exhibenda investiget, universisque huj us-
modi investigatione mediante experiendis, connotatis et consignatis
parato statim labore scriptam ad dominum vicecomitem faciat rela-
tionem.

Octavo, pro facilitatione hujus laboris judicem judaicum, qui in
Neüffeld fuerat, ejusque assistentes aut coadjutores et seniores resciat
et convocet, acceptaque ab illis circa praemissa informatione in com-
missa sibi investigandorum investigatione ulterius progrediatur. Datum
ex generali congregatione in possessione Nemeskér, die 30-a mensis
Septembris anno 1739. celebrata.

Sopron vármegyei közgyűlési jegyzőkönyv X. 824-7.
Ez az utasítás másolatban megtalálható uo. az 1739. évi kőzgyűlési iratcsomó-

ban, a szeptember havi iratok között.
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650.

1739. október 15. előtt. Sopron megyében lakó zsidók amegye közön-
ségéhez fordulnak panaszukkal, hogy ámbár a megye kimondotta, hogy
a zsidókat Sopron város területére be kell engedni, mégis a város ennek

a megyei határozatnak nem tesz eleget.

Inclyte comitatus, domini domini ac patroni gratiosissimi et colen-
dissimi!

Quandoquidem sua majestas sacratissima ad humillimam nostram
instantiam clementissime resolvere dignata sit, ut judaei in hocce
inclyto comitatu degentes et fixum domicilium colentes pen es usitatas
passuales literas in libera regiaque quoque civitate Soproniensi adrnit-
tantur, inclytus etiam comitatus repetitis vicibus in publica congre-
gatione liberam admissionem nostram in praeattactam civitatem deter-
minaverit, quin imo in praesentia illustrissimi domini comitis domini
Joannis Esterhászi decisum fuisset, quod eadem civitas absque etiam
ulteriori desumptione hucusque praetensae taxae nos admittere debeat
ac teneatur, quibus benignissimis et respective gratiosissimis tenoribus
firmissime inhaerendo inclyto comitatui denuo humillime supplicamus,
quatenus magistratualem authoritatem ultronee eo fine interponere
dignabitur, ut repetita libera ac regia civitas Soproniensis nos etquidem
sine desumptione taxae ad civitatem saepius repetitam libere admittere
debeat ac teneatur. Gratiosam praestolantes resolutionem perseveramus
inclyti comitatus humillimi servitores:

N. N. judaei in hocce inclyto comitatu commorantes.

Kívül: Ad inclytum comitatum Soproniensem, dominos dominos
et patronos gratiosissimos et colendissimos humillima instantia N. N.
judaeorum in inclyto hocce comitatu commorantium pro libera admis-
sione ad civitatem hancce Soproniensem supplicantium.

Eredetije a Sopron vármegyei 1739. évi közgyűlésí iratcsomóban a Miscellanea
között.

651.

1739. október 15. Sopron. Sopron város tanácsa Sopron megyének ama
határozata ellen, hogy herceg Eszterházy birtokain lakó zsidókat keres-
kedés céljából kötelesek a városba beengedni, a magyar királyi kancel-
láriához fordul segítségért és a határozat érvénytelenítését kéri, mert
mikor a város polgárai a pestisveszély miatt borral nem kereskedhet-
nek, miből megélhetésüket, az adófizetésüket és a katonaság eltartását
fedezik, nem látják be, hogy a zsidók miért élvezzenek kívételes el-

bírálást.

Excelsa regia Hungarico-aulica cancellaria etc.
Humillimorum servitorum nostrorum commendationem. Occa-

sione ultimae inclyti comitatus Soproniensis congregationis idem incly-
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tus comitatus determinavit et nobis injunxit, ut judaeos excelsae domus
Eszterhazianae subditos in civitatem hancce intromittamus. Cum autem
vigore benignarum patentum suae maiestatis sacratissimae literarum
Graecis, Rascianis, Zingaris, mendicis et Judaeis hoc tempore liber com-
meatus sit interdictus et contagionis malum positis licet ad reprimen-
dum illud hactenus salutaribus praecautionibus et dispositionibus,
prouti inaudiretur, ulterius serperet, semet extenderet et grassaretur,
judaei vero, velut gens immunditiei dedita lucri cupidine ducti varii
generis merces et reculas miasma facile attrahere valentes indiscrimi-
natim coemere, hincinde portare et distrahere assolerent, per qua rum
distractionem facile contagionis malum irreparabili et luctuoso cum
damno etiam in civitate hacce erumpere posset magis etiam proficuum
et e re publica esset, ut judaei hisce rerum circumstantiis careant
beneficio et libero questu, iisdem indulgendo promanante, quam ut
civitas haecce, eidemque advicinantia loca infectionis periculo exponan-
tur, si enim civitatis hujus incolis moderno tempore a distractione
vinorum suorum per exclusionem ab aliis suae maiestatis sacratissimae
provinciis, unde tamen unice suam haberent sustentationem et fundum
quantum contributionale exolvendi, militemque intertenendi abstinen-
dum esset, non videri cur, quave ex ratione judaeis, qua extraneis, sub
alio domino commorantibus hincindeque divagari solitis in hane civi-
tatem periculosis hisce temporibus ingressus et liber quaestus admitti
debent, alias enim melior videretur esse conditio judaeorum, quam
miserorum contribuentium et incolarum civitatis hujus, cum enim
commune sit malum, de necesse etiam iisdem, prouti aliis regni hujus
incolis experiri opporteret. Humillime proinde excelsam regiam Hun-
garico aulicam cancellariam exoramus, dignetur praedictos judaeos ad
reprimendum contagionis malum, ulterioremque civitatis hujus con-
servationem ab ingressu in civitatem hancce ulterius etiam gratiose
arcere et inhibere, determinationemque superinde subsecuturam inclyto
comitatui Soproniensi pro sui directione et observatione intimare. Qui
dum pro gratiosa determinatione humillime instamus, nosmet gratiis
excelsae regiae Hungarico aulicae cancellariae commendamus et per se-
veramus. Excelsae regiae Hungarico aulicae cancellariae servi humil-
limi: N. N. magister civium, judex et senatus liberae regiaeque civitatis
Soproniensis.